

# WYRUSZ W PODRÓŻ PO ZABYTKACH DREWNIANYCH Z PORTALEM ZABYTEK.PL I APLIKACJĄ MONUMENTAPP

Posted on 21 sierpnia 2024



Już w najbliższy weekend, 23-25 sierpnia, będziemy obchodzić Dzień Architektury Drewnianej. To świetna okazja do samodzielnego eksplorowania i bezpośredniego kontaktu z zabytkami drewnianymi. Pomoże w tym portal [zabytek.pl](https://zabytek.pl) oraz aplikacja [MonumentApp](#)!

Z okazji Dnia Architektury Drewnianej 2024, Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz partnerzy przygotowali **ponad 50 wydarzeń** odbywających się w całej Polsce. Dodatkowo, wybrane obiekty będą udostępnione do **zwiedzania za darmo**, a drzwi przez zwiedzającymi otworzą też zabytki na co dzień niedostępne. Wszystkie wydarzenia odbywające się w najbliższy weekend znajdziesz [tutaj](#) oraz w naszym [Kalendarzu](#) i na [Facebook'u](#).

Zachęcamy również do samodzielnego odwiedzenia w ten weekend obiektu drewnianego, który znajduje się w okolicy, a jeśli czas pozwoli, to nawet i kilku! W Polsce znajdują się tysiące drewnianych zabytków, niestety z roku na rok ich liczba maleje, a stan zachowania wielu z nich dramatycznie się pogarsza.

Na rowerze, piechotą czy samochodem możesz odwiedzić obiekty, które dopiero co wyszły spod rąk konserwatora, jak i takie, które patrzą w oczy rychłej rozbiórce. Masz szansę odkryć perełki regionalnego stylu, świadków dawnego przemysłu wiejskiego czy świątynie zachwycające polichromiami.

## Jak je znaleźć?

Na portalu [zabytek.pl](https://zabytek.pl) można wyszukać obiekty architektury drewnianej za pomocą [listy](#) oraz [mapy](#). Dostępne są również kolekcje zabytków drewnianych z wybranych regionów oraz wycieczki.



[Architektura drewniana na Żuławach - Zabytek.pl](https://zabytek.pl)



[Rowerem przez Ziemię Namysłowską - szlakiem drewnianych kościołów - Zabytek.pl](https://zabytek.pl)



[Kraina otwartych okiennic - Zabytek.pl](https://zabytek.pl)



[Szlak drewnianej architektury sakralnej powiatu strzeleckiego - Zabytek.pl](https://zabytek.pl)



[Cerkwie pounickie Podlasia - Zabytek.pl](https://zabytek.pl)



[Kościoły drewniane w województwie śląskim - Zabytek.pl](https://zabytek.pl)

Zabytków architektury drewnianej szukać możesz również w **MonumentApp**. To wygodny sposób na odnalezienie obiektów w terenie wraz z informacją o ich dostępności dla zwiedzających. Przy okazji DAD 2024 zachęcamy do wejścia na **Szlak Stylu Zakopiańskiego** oraz odkrycie drewnianych obiektów małopolski i śląska - te wycieczki znajdziesz w naszej aplikacji.







